Об утверждении перечня закупаемых продовольственных товаров в региональный
стабилизационный фонд продовольственных товаров и предельной торговой надбавки

Постановление акимата города Алматы от 26 февраля 2021 года № 1/152.
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Алматы 1 марта 2021 года № 1692
      В соответствии с  Закона Республики подпунктом 17-11) пункта 2 статьи 7
Казахстан от 8 июля 2005 года "О государственном регулировании развития
агропромышленного комплекса и сельских территорий",  Министра сельскогоприказом
хозяйства Республики Казахстан от 29 июля 2019 года № 280 "Об утверждении
Типовых правил реализации механизмов стабилизации цен на социально значимые
продовольственные товары" и протоколом заседания комиссии по обеспечению
реализации механизмов стабилизации цен на социально значимые продовольственные
товары города Алматы от 10 декабря 2020 года № 13, акимат города Алматы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый перечень закупаемых продовольственных товаров в
региональный стабилизационный фонд продовольственных товаров и предельную
торговую надбавку.
      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление
предпринимательства и инвестиций города Алматы" обеспечить государственную
регистрацию настоящего постановления в органах юстиции с последующим
официальным опубликованием в периодических печатных изданиях и размещение на
интернет-ресурсе.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима города Алматы Кикимова М.С.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким города Алматы Б. Сагинтаев

Приложение

к постановлению акимата
города Алматы

Аким города Алматы

от 26 февраля 2021 года
№ 1/152

Перечень закупаемых продовольственных товаров в региональный
стабилизационный фонд и предельная торговая надбавка

№ Наименование
продовольственных товаров

Объем,
тонн

Предельная торговая надбавка (не более закупочной цены,
включая стоимость доставки) %

1 Крупа гречневая (ядрица,
весовая)

300 10

2
Рис шлифованный (
круглозерный, весовой)

1 000 10

3 Сахар белый – сахар-песок 1 000 10

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан